de materiais, transporte e instalação. Garantia: Mínimo de 1 ano contra defeitos 
de fabricação para persiana. Mínimo de 5 (cinco) anos contra defeitos de 
fabricação para a motorização.

M² 166 R$ 990,00 R$ 
164.340,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 200.259,00 (DUZENTOS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)

Palmas - TO, 25 de novembro de 2025.

CARLOS ANTÔNIO DA COSTA JÚNIOR
Secretário-Chefe de Gabinete

Secretaria do Gabinete do Prefeito

PROCURADORIA-GERAL DO 
MUNICÍPIO

PORTARIA/GAB/PGM/Nº 54, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a suspensão de férias de servidor,

[...]

PROCESSO Nº: 00000.0.073367/2025
ESPECIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO- 016/2025
CONTRATANTE: ACCEI CMEI - SEMENTES DO AMANHA
CONTRATADA: DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA 
LTDA
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL PEDAGÓGICO
VALOR TOTAL: R$ 14.999.70 (quatorze mil novecentos e noventa e 
nove reais e setenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.073367/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.361.2000.4450 e 
12.365.2000.4534; Natureza da Despesa:

[...]

00000.0.054583/2025
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2025
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO DE CRIANÇA
CONTRATADA: PAPELARIA EDB EIRELI-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGOGICO 
EM APOIO AS PRÁTICAS PEDAGÓGICAS.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas al terações poster iores Processo n° 
00000.0.054583/2025
RECURSOS: Programa de trabalho:12.361.2000.4404 e 
12.365.2000.4495; Natureza da despesa: 33.50.30 e 33.50.39;

[...]

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2025
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA ANNE FRANK
CONTRATADA: HUGO VICTOR GOULART BARBOSA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
pedagógicos especializados para educação especial.
VALOR TOTAL: R$ R$ 18.902,13 (dezoito mil e novecentos e dois 
reais e treze centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. e Processo nº 
00000.0.073312/2025
RECURSOS: Programa de trabalho:03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722; Natureza da despesa:

[...]

DE AGRICULTURA FAMILIAR DO ENTORNO DE PALMAS -TO 
(APRAFEP-TO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades 
de Ensino da Rede Municipal de Palmas -TO.
VALOR TOTAL: R$ 13.727,35 (Treze mil setecentos e vinte e sete 
reais e trinta e cinco centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. e Processo nº 
00000.0.065360/2025.
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.306.2000.4461 
e 03.2900.12.306.2000.4469, Natureza da despesa: